千葉市文化ホールの管理に関する令和５年度協定書に係る

変更協定書

 千葉市（以下「甲」という。）とちばアートウインド運営企業体（以下「乙」という。）との

間で令和５年４月１日付けをもって締結した「千葉市文化ホールの管理に関する令和５年度

協定書」の一部変更について、次のとおり協定を締結する。

１ 変更事項

（１）「千葉市文化ホールの管理に関する令和５年度協定書」第２条第１項を次のとおり変更する。

(変更前)

「基本協定書第４８条第３項の令和５年度の指定管理料は、１３２，９２４，０００円(消費

税及び地方消費税相当額を含む。)とする。このうち、２３，４００，０００円(消費税及び地

方消費税相当額を含む。)は、基本協定書第４８条第１項に規定するＺの金額とし、甲は当該Ｚ

の金額について、乙に概算払をするものとする。」

(変更後)

「基本協定書第４８条第３項の令和５年度の指定管理料は、１３８，０３８，０００円(消費

税及び地方消費税相当額を含む。)とする。このうち、２８，５１４，０００円(消費税及び消

費税相当額を含む。)は、基本協定書第４８条第１項に規定するＺの金額とし、甲は当該Ｚの金

額について、乙に概算払をするものとする。」

（２）「千葉市文化ホールの管理に関する令和５年度協定書」第２条第２項の表を次のとおり変更

する。

(変更前)

月 通常払 概算払 合計

4月 ９，１２７，０００円 １１，７００，０００円 ２０，８２７，０００円

5月～9月 ９，１２７，０００円 - ９，１２７，０００円

10月 ９，１２７，０００円 １１，７００，０００円 ２０，８２７，０００円

11月～3月 ９，１２７，０００円 - ９，１２７，０００円

(変更後)

月 通常払 概算払 合計

4月 ９，１２７，０００円 １１，７００，０００円 ２０，８２７，０００円

5月～9月 ９，１２７，０００円 - ９，１２７，０００円

10月 ９，１２７，０００円 １１，７００，０００円 ２０，８２７，０００円

11月～2月 ９，１２７，０００円 - ９，１２７，０００円

3月 ９，１２７，０００円 ５，１１４，０００円 １４，２４１，０００円

２ 変更理由

原油価格・物価高騰に伴う光熱水費の高騰により維持管理費が圧迫されており、人件費

の支払いが滞る可能性があるなど、すでに管理運営費が不足する見込みであるため、年度

内に指定管理委託料を変更する。

この協定の締結を証するため、本書６通を作成し、甲乙記名押印の上各自その１通を保有する。

令和６年３月６日

                   甲 千葉市中央区千葉港１番１号

                     千 葉 市

                     千 葉 市 長  神 谷 俊 一

                   乙 ちばアートウインド運営企業体

                      構成員（代表企業）

                        東京都新宿区西新宿３丁目２番２６号

                        Ｆｕｎ Ｓｐａｃｅ株式会社

                        代表取締役 鈴 木 茂

                      構成員

                        東京都中央区新富２丁目８番１号

                        株式会社パシフィックアートセンター

                        代表取締役 及 川 正 勝

                      構成員

                        千葉市花見川区幕張本郷１丁目３番３３号

                        株式会社千葉共立

                        代表取締役 武 井 幸 也

                      構成員

東京都港区北青山３丁目５番１２号

青山クリスタルビル４階

                        株式会社ハンズオン・エンタテインメント

                        代表取締役 菊 地 哲 榮

                      構成員

                        東京都渋谷区代々木２丁目１８番３号

                        オーチュー第１ビル

                        株式会社オーチュー

                        代表取締役 片 野 由 布